АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023 № 438

Об  изменении  наименования  муни-
ципального  бюджетного  учреждения
«Спортивная школа «Мещёра»

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации» и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Изменить не позднее 01.05.2023 наименование муниципального бюд-

жетного  учреждения  «Спортивная  школа  «Мещёра»  (далее  –  МБУ  «СШ
«Мещёра»,  учреждение)  на муниципальное бюджетное учреждение дополни-
тельного образования «Спортивная школа «Мещёра» с сохранением основных
видов деятельности учреждения и его штатной численности.

2. Функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет отдел по
культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике админи-
страции района.

3. Отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной
политике администрации района поручить руководителю МБУ «СШ «Мещёра»
внести соответствующие изменения в Устав учреждения в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ